平成２８年７月１３日

運営協議会委員各位

学校運営協議会会長 工藤 智宏

平成２８年度 第２回高森東学園学校運営協議会会議録

下記のとおりご報告申し上げます。

記

１．日時：平成２８年７月１３日（水）１９：００～

２．場所：高森東小学校図書室

３．出席者等

運営協議会委員１２名

堺審議員、学校教育係員本田、各校教頭、高森東 CS担当職員、佐藤事務職員

計１９名

欠席（江藤明徳、白石久美子（通学合宿指導）、福田雅也（通学合宿指導））

４．議題

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 協議

（１）前回議事録確認

（２）教職員の任用に関しての意見と学校評価について

 保護者の学校評価の時期はいつか？（白石豊）

→１０月２月の２回

（３）組織メンバー編成と活動について

 ア 組織についての説明

 イ メンバー編成

   B学校と地域

（伊東、甲斐富、伊藤、渡辺、永田）

C家庭と地域

（工藤、白石久、甲斐哲、福田、廣瀬）

D学校と家庭と地域

（矢津田、草村、城井、江藤、堀田、白石豊、西嶋、本田雅）

○メンバー編成の際に出た意見

    ・行事によっては特定の場所でしかできないものもある。

    ・「農業体験」は、小学校は芋、田植え、畑作など農家の方の畑等で体験してい

る。中学校は学校での活動。

 ウ 活動内容についての話し合い

   B、C、Dグループごとに話し合い

 エ 話し合いで出た意見の報告

   B学校と地域

    ・女性部、老人クラブ等の団体の中に名人がいるのでネットワークを結び、児

童生徒との活動をしていければ

    ・みそ造り、郷土料理教室など女性部が積極的にかかわっていきたい

C家庭と地域

 ・愛好作業の地域への呼びかけ

 ・西原との交流事業（川遊び）

 ・祭りでの子どもの参加

D学校と家庭と地域

 ・ゲストティーチャーの活用（伝統工芸技術等）

 ・合同文化祭での地域からの子どもへの啓発

 ・子ども減少への歯止めとなる働きかけ

 ・震災復興となるような取組をしていければ

（４）その他

４ 連絡事項

 ○高森町学校運営協議会合同懇親会（８月か９月）

 ○小中合同運動会（９月１７日（土））

 ○ひめゆり文化祭（１１月２１日（土））

 ○次回（第３回）開催（８月予定）

 ○地域とともにある学校づくり推進フォーラム

受付：９月１６日～

期日：１１月１１日（金）

※中央学園との合同出張

委員への案内は後日郵送

＜その他意見＞

  小中校舎間の通路建設の経過は？（白石豊）

  →来年度から着工予定（堺）

５ 閉会

以上